[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2020 № 77
д. Лесная

О внесении изменений в постановление от 03.06.2019 № 42 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Лесновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Лесновского сельского поселения,
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Лесновского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 03.06.2019 № 42 (далее – Положение):

1.1. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.».

1.2. Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания  на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.lesnaya - adm.ru.

Глава Лесновского сельского поселения				Е.Н. Соломахина
image1.png